

Beantragung erhöhter Förderung für Maßnahmen zur Zustandsverbesserung (WRRL) an Gewässern III. Ordnung
Zusammenstellung und überschlägige Kostenschätzung der Unterhaltungsmaßnahmen am Erlbach (Gemeinde Buch)

Nr.	Bezeichnung des Gewässers / Ortsangabe	Unterhaltungsmaßnahmen	Umfang	Einheitspreis	veranschlagte Kosten	Gesamtpreis der Maßnahmen
1	Erlbach					
1.1	Flächen am Festplatz in Obererlbach, Fl.Nr. 390 Tf und 391 Tf, Gemarkung Buch					3.356,00 €
1.1.1	Nr. 72-1 E 07	naturnahe Bachuferbereiche herstellen, Bodenabtrag und Profilierung mit unterschiedlichen Böschungsneigungen, Prall- und Gleitufern, Feinmodellierung, Verpflanzung von Röhrichsoden, Erdaushub inkl. Abfuhr des Materials.	70 m ³	10,00 €	700,00 €	
1.1.2	Nr. 72-1 E 07	Ansaat auf sämtlichen Abtragsflächen (Spritzsaat mit autochthonem Saatgut) .	100 m ²	1,00 €	100,00 €	
1.1.3	Nr. 71-1 E 08	Einbau von Kalkstein-Dolomit-Wasserbausteinen zur Strukturanreicherung bzw. Ufersicherung.	5 t	80,00 €	400,00 €	
1.1.4	Nr. 71-1 E 08	Kiesschüttungen (16/32 und 63/x) im Bachbett zur Strukturanreicherung. Schichtdicke 0,2 - 0,5 m.	40 m ²	15,00 €	600,00 €	
1.1.5	Nr. 73-1 E 11	Pflanzfläche Sträucher, Pflanzraster 1,5 x 1,5 m. inkl. Fräsen und Verbisschutz.	100 m ²	12,00 €	1.200,00 €	
1.1.6	Nr. 73-1 E 11	Schwarz-Erle (Alnus glutinosa) liefern und pflanzen, Heister o. B. Höhe 150 - 200. inkl. Verbisschutz.	12 St	13,00 €	156,00 €	
1.1.7	Nr. 71-1 E 08	Gehölze schneiden (Weide). Schnittgut zum Einbau (Raubaum) nutzen, das Schnittgut verladen und liefern.	1 St	200,00 €	200,00 €	

Beantragung erhöhter Förderung für Maßnahmen zur Zustandsverbesserung (WRRL) an Gewässern III. Ordnung
Zusammenstellung und überschlägige Kostenschätzung der Unterhaltungsmaßnahmen am Erlbach (Gemeinde Buch)

Nr.	Bezeichnung des Gewässers / Ortsangabe	Unterhaltungsmaßnahmen	Umfang	Einheitspreis	veranschlagte Kosten	Gesamtpreis der Maßnahmen
1.2	Flächen südöstlich des Sägewerkes in Niedererlbach, Fl.Nr. 419 Tf, 418/8 Tf, 418/7 Tf, 418/2 Tf, Gemarkung Buch					4.226,00 €
1.2.1	Nr. 72-1 E 06	naturnahe Bachuferbereiche herstellen, Bodenabtrag und Profilierung mit unterschiedlichen Böschungsneigungen, Prall- und Gleitufern, Feinmodellierung, Verpflanzung von Röhrichsoden, Erdaushub inkl. Abfuhr des Materials.	80 m ³	10,00 €	800,00 €	
1.2.2	Nr. 72-1 E 06	Ansaat auf sämtlichen Abtragsflächen (Spritzsaat mit autochthonem Saatgut).	100 m ²	1,00 €	100,00 €	
1.2.3	Nr. 71-1 E 07	Einbau von Kalkstein-Dolomit-Wasserbausteinen zur Strukturanreicherung bzw. Ufersicherung.	10 t	80,00 €	800,00 €	
1.2.4	Nr. 71-1 E 07	Kiesschüttungen (16/32 und 63/x) im Bachbett zur Strukturanreicherung. Schichtdicke 0,2 - 0,5 m.	50 m ²	15,00 €	750,00 €	
1.2.5	Nr. 71-1 E 07	Einbau von Weiden-Faschinen. jeweils 4 m Länge. Es ist von einer einreihigen Verlegung auszugehen.	12 m	35,00 €	420,00 €	
1.2.6	Nr. 71-1 E 07	Einbringen eines Raubaums. Verwendung des Schnittgutes der Weide vom Festplatz. Auswahl nach Angabe der Bauleitung. Anlieferung an die Einbaustelle. Befestigung mit Holzpflocken.	3 St	200,00 €	600,00 €	
1.2.7	Nr. 73-1 E 10	Pflanzfläche Sträucher, Pflanzraster 1,5 x 1,5 m. inkl. Fräsen und Verbisschutz.	50 m ²	12,00 €	600,00 €	

Beantragung erhöhter Förderung für Maßnahmen zur Zustandsverbesserung (WRRL) an Gewässern III. Ordnung
Zusammenstellung und überschlägige Kostenschätzung der Unterhaltungsmaßnahmen am Erlbach (Gemeinde Buch)

Nr.	Bezeichnung des Gewässers / Ortsangabe	Unterhaltungsmaßnahmen	Umfang	Einheitspreis	veranschlagte Kosten	Gesamtpreis der Maßnahmen
1.2.8	Nr. 73-1 E 10	Schwarz-Erle (Alnus glutinosa) liefern und pflanzen. Heister o. B. Höhe 150 - 200. inkl. Verbissschutz.	12 St	13,00 €	156,00 €	
1.3	Flächen am Sägewerk in Niedererlbach, FI.Nr. 56/3 Tf und FI.Nr. 52 Tf, Gemarkung Buch					2.100,00 €
1.3.1	Nr. 71-1 E 06	Einbau von Weiden-Faschinen. jeweils 4 m Länge. Es ist von einer zweireihigen Verlegung auszugehen.	60 m	35,00 €	2.100,00 €	
1.4	Flächen südwestlich Buch, FI.Nr. 984 Tf (Acker) und FI.Nr. 995 Tf (Pferdekoppel), Gemarkung Buch					2.985,00 €
1.4.1	Nr. 71-1 E 09	Einbau von Kalkstein-Dolomit-Wasserbausteinen zur Strukturanreicherung bzw. Ufersicherung.	10 t	80,00 €	800,00 €	
1.4.2	Nr. 71-1 E 09	Kiesschüttungen (16/32 und 63/x) im Bachbett zur Strukturanreicherung. Schichtdicke 0,2 - 0,5 m.	100 m ²	15,00 €	1.500,00 €	
1.4.3	Nr. 73-1 E 12	Schwarz-Erle (Alnus glutinosa) liefern und pflanzen. Heister o. B. Höhe 150 - 200. inkl. Verbissschutz.	45 St	13,00 €	585,00 €	
1.4.4	Nr. 73-3 E 01	Riesen-Bärenklau in der Fläche und auf Böschungen von Hand mähen. Mähgut ist abzufahren.	100 m ²	1,00 €	100,00 €	
Gesamtsumme netto (ohne Grunderwerbskosten)						12.667,00 €
						zzgl. 19% MwSt.
Gesamtsumme brutto						15.073,73 €